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§ 201 KFKS 2021/1192 

Remiss – God kommunal hushållning (SOU 2021:75) 
Yttrande till Finansdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 

1. Kommunstyrelsen antar förslag på yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen 
daterad den 10 december 2021.  
 

2. Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering. 
 

Ärende 
Utredningen en Effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner överlämnade sitt 
slutbetänkande En god kommunal hushållning (2021:75) den 22 september 2021. 
 
Nacka kommun menar att förslaget som berör kommunallagens regelverk är en viktig fråga 
och har därför valt att lämna synpunkter. 
 
Av stadsledningskontorets förslag på yttrande över betänkandet framgår bland annat att det 
i huvudsak är positivt att det görs en översyn av kommunallagens ekonomikapitel. Ett 
relevant och uppdaterat regelverk är en viktig del i en framgångsrik kommunal 
ekonomistyrning på både kort och lång sikt. Utredningen föreslår ett antal förändringar i 
regelverket för ekonomisk förvaltning i kommunallagen såsom exempelvis att nuvarande 
begreppet god ekonomisk hushållning i kommunallagen ersätts med god kommunal 
hushållning för att tydliggöra både ekonomi och verksamhet. Utredningen föreslår även att 
ett program för god kommunal hushållning på minst 10 år och ska fastställas i fullmäktige 1 
gång per mandatperiod.   
 
I vissa fall är utredningens förslag på en alltför detaljerad nivå, vilket medför att det 
kommunala självbestämmandet inskränks och att hänsyn till det lokala förhållandet 
minskas. I dessa fall avstyrker stadsledningskontoret utredningens förslag, exempelvis vad 
gäller borttagande av synnerliga skäl i balanskravsutredning och obligatoriska mål. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben, daterad den 10 
december 2021 
Bilaga 1 Förslag på yttrande över Betänkande om en god kommunal hushållning SOU 

2021:75 
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Bilaga 2 Sammanfattning av betänkandet om en god kommunal hushållning (Utdrag 
ur SOU 2021:75) 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
- - - -  
  


